ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

ĐỒNG THỜI CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ

(Cấp lần đầu: Ngày      tháng 11 năm 2025)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; Luật số

57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch,

Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 ngày 28/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; Nghị định số

239/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Đầu tư; Nghị định số 19/2025/NĐ-CP ngày

10/02/2025 của Chính phủ hướng dẫn Luật Đầu tư về thủ tục đầu tư đặc biệt;

Căn cứ Nghị định số 96/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản;

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

Nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất;

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Chính

phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư (nay là Bộ Tài chính) quy định mẫu văn bản, báo

cáo liên quan đến hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước

ngoài và xúc tiến đầu tư; Thông tư số 25/2023/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 12 năm

2023 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu

tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

2

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày 17/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt quy hoạch tỉnh Bắc Giang (cũ) thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 16/7/2021 của UBND tỉnh Bắc
Giang (cũ) về phê duyệt Quy hoạch phân khu xây dựng Khu công nghiệp Yên Sơn – Bắc
Lũng, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang (tỷ lệ 1/2000) (nay là xã Bắc Lũng, tỉnh Bắc Ninh);

Căn cứ Thông báo ý kiến của Ban Thường vụ Tỉnh ủy số 35-TB/TU ngày

28/10/2025 về một số nội dung Đảng ủy UBND tỉnh báo cáo tại phiên họp Ban

Thường vụ Tỉnh ủy ngày 28/10/2025; Công văn số 73-CV/ĐU ngày 30/10/2025

của Đảng ủy UBND tỉnh về việc triển khai ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ tại Thông báo số 35-TB/TU ngày 28/10/2025;

Theo đề nghị của Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh tại: Báo cáo thẩm

định số 91/BC-BQLCKCN ngày 23/10/2025; Báo cáo giải trình số 89/BC-

BQLCKCN ngày 23/10/2025 (kèm theo ý kiến thẩm định của các cơ quan liên

quan); văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty Cổ

phần khu công nghiệp Đức Phát lập và nộp tại Bộ Kế hoạch và Đầu tư (nay là Bộ

Tài chính) đề ngày 21/6/2023 và hồ sơ được bổ sung, hoàn thiện ngày 26/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư với

nội dung như sau:

1. Nhà đầu tư: Công ty Cổ phần khu công nghiệp Đức Phát.

2. Tên dự án: Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng KCN

Yên Sơn - Bắc Lũng, giai đoạn 1.

3. Mục tiêu dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng khu công

nghiệp.

4. Quy mô diện tích của dự án: 140 ha.

5. Dự kiến tổng vốn đầu tư của dự án:

- Tổng vốn đầu tư đăng ký là: 1.913.912.000.000 đồng Việt Nam (Một nghìn

chín trăm mười ba tỷ, chín trăm mười hai triệu đồng Việt Nam).

Trong đó:

- Vốn góp của Nhà đầu tư để thực hiện dự án là: 574.174.000.000 đồng Việt

Nam (Năm trăm bảy mươi bốn tỷ, một trăm bảy mươi bốn triệu đồng Việt Nam),

chiếm tỷ lệ 30% tổng vốn đầu tư của dự án.

-  Vốn huy động, vay từ tổ chức tín dụng: 1.339.738. 000.000 đồng Việt Nam

(Một nghìn ba trăm ba mươi chín tỷ, bảy trăm ba mươi tám triệu đồng Việt Nam),

chiếm tỷ lệ 70% tổng vốn đầu tư của dự án.

Nguồn vốn đầu tư: Vốn tự có và vốn vay, vốn huy động. Nhà đầu tư tự kê

khai, tự chịu trách nhiệm về tính chính xác về nguồn vốn đầu tư. Nhà đầu tư phải

3

đảm bảo vốn thuộc sở hữu để thực hiện dự án không thấp hơn 30% tổng vốn đầu

tư theo đăng ký.

6. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm kể từ ngày được Nhà nước giao

đất, cho thuê đất.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Bắc Lũng, tỉnh Bắc Ninh.

8. Tiến độ thực hiện dự án:

a) Tiến độ góp vốn và huy động các nguồn vốn:

- Tiến độ góp vốn:

STT Tên nhà đầu tư
Số vốn góp

(VND)

Tỷ lệ

(%)

Phương

thức góp

vốn

Tiến độ

góp vốn

1

Công ty Cổ phần

Khu công nghiệp

Đức Phát

574.174.000.000 30% Bằng tiền
Theo tiến

độ dự án

 - Tiến độ huy động các nguồn vốn: Theo tiến độ dự án.

 b) Tiến độ xây dựng cơ bản và đưa công trình vào hoạt động hoặc khai thác

vận hành: Không quá 24 tháng kể từ ngày được quyết định giao đất, cho thuê đất,

chuyển mục đích sử dụng đất.

 Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh quy định cụ thể tiến độ thực hiện dự

án, trong đó lưu ý tiến độ góp vốn chủ sở hữu của Nhà đầu tư để thực hiện dự án

phải đảm bảo tuân thủ quy định của pháp luật về đất đai.

9. Ưu đãi, hỗ trợ đầu tư và các điều kiện áp dụng: Thực hiện theo quy định

của pháp luật hiện hành.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trách nhiệm của các Sở, ngành và địa phương có liên quan:

a) Chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung tham gia ý kiến thẩm định

đối với sự phù hợp của đề xuất dự án theo lĩnh vực ngành quản lý và các nội dung

khác có liên quan theo chức năng nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý, phụ trách.

b) Trách nhiệm của Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh:

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật: Về kết quả thẩm định hồ sơ, đảm bảo

tính chính xác của thông tin số liệu báo cáo; về quá trình công khai minh bạch

trong quá trình công bố thông tin đề xuất dự án khu công nghiệp và đề xuất chấp

thuận nhà đầu tư, quá trình tiếp nhận hồ sơ; các nội dung thẩm định, đề nghị chấp

thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự án đảm bảo phù hợp

với quy định của pháp luật.

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác số liệu báo cáo về tỷ lệ lấp đầy của các

khu công nghiệp đã được thành lập trên địa bàn tỉnh; quy hoạch khu công nghiệp;

rà soát, quản lý chất lượng, lưu trữ hồ sơ kèm theo Quyết định; hướng dẫn, kiểm

4

tra việc triển khai thực hiện Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời

chấp thuận nhà đầu tư, đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

- Theo dõi, giám sát quá trình triển khai thực hiện dự án, đảm bảo phù hợp

với yêu cầu bảo vệ, phát huy giá trị di sản văn hóa và các điều kiện theo quy định

của pháp luật về di sản văn hóa.

- Thực hiện trách nhiệm giám sát, đánh giá dự án đầu tư của cơ quan đăng ký

đầu tư đối với dự án thuộc thẩm quyền cấp Giấy Chứng nhận đăng ký đầu tư theo

quy định tại điểm b khoản 2 và điểm c khoản 3 Điều 70 Luật Đầu tư, Điều 71 và

Điều 94 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định về

trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư;

tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính về các nội dung có liên quan theo quy định.

- Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Nhà đầu tư thực hiện theo quy hoạch phân

khu xây dựng khu công nghiệp Yên Sơn - Bắc Lũng được phê duyệt, hoàn thành

thủ tục xây dựng theo quy định của pháp luật về xây dựng; đảm bảo địa điểm, quy

mô diện tích của Dự án phù hợp với chủ trương đầu tư Dự án được cấp có thẩm

quyền phê duyệt; cơ cấu sử dụng đất của Dự án và khoảng cách an toàn về môi

trường tuân thủ Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy hoạch xây dựng và quy định

khác của pháp luật có liên quan; thu hút các dự án đầu tư vào khu công nghiệp

phù hợp với định hướng tập trung phát triển các ngành sản xuất công nghiệp của

vùng trung du và miền núi phía Bắc theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 3 Nghị

quyết số 81/2023/QH15, phương hướng phát triển các khu công nghiệp theo quy

định tại điểm b mục 3 Phần V Điều 1 Quyết định số 369/QĐ-TTg ngày 04 tháng

5 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ và phương án phát triển hệ thống khu công

nghiệp quy định tại Phụ lục VIII - Quy hoạch phát triển khu công nghiệp tỉnh thời

kỳ 2021 - 2030 kèm theo Quyết định số 219/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

(được điều chỉnh tại Quyết định số 1279/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ).

- Yêu cầu Nhà đầu tư: (i) trong quá trình triển khai dự án nếu phát hiện

khoáng sản có giá trị cao hơn khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường thì

phải báo cáo cơ quan nhà nước có thẩm quyền để giải quyết theo quy định của

pháp luật về khoáng sản; (ii) tuân thủ quy định của Luật Thủy lợi và các văn bản

hướng dẫn thi hành, đảm bảo việc thực hiện dự án không ảnh hưởng tới việc quản

lý, vận hành hệ thống thủy lợi và khả năng canh tác của người dân xung quanh;

(iii) phối hợp trong công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và đầu tư xây dựng

nhà ở công nhân, các công trình dịch vụ, tiện ích công cộng cho người lao động

làm việc trong khu công nghiệp.

- Giám sát chặt chẽ tiến độ thực hiện Dự án, việc sử dụng vốn góp chủ sở

hữu theo cam kết để thực hiện dự án, việc đáp ứng đủ các điều kiện đối với tổ

chức khi kinh doanh bất động sản theo quy định tại điểm b, điểm c khoản 2 Điều

9 Luật Kinh doanh bất động sản và khoản 1 Điều 5 Nghị định số 96/2024/NĐ-CP

ngày 24/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kinh doanh

bất động sản; kiểm tra, giám sát việc thực hiện các cam kết của Nhà đầu tư về thu

5

hút các dự án đầu tư và đảm bảo điều kiện đầu tư hạ tầng khu công nghiệp theo

quy định tại khoản 4 Điều 9 Nghị định số 35/2022/NĐ-CP của Chính phủ; trường

hợp không thực hiện đúng cam kết thì thực hiện các thủ tục phù hợp theo quy định

của pháp luật về đầu tư và pháp luật có liên quan.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh về: Nội dung thẩm định,

tham mưu đề xuất (tại Báo cáo thẩm định số 91/BC-BQLCKCN ngày 23/10/2025,

Báo cáo giải trình số 89/BC-BQLCKCN ngày 23/10/2025) đảm bảo đáp ứng đủ

điều kiện chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư thực hiện

dự án theo đúng trình tự, quy định của pháp luật; đồng thời thực hiện, theo dõi

giám sát nhà đầu tư thực hiện các nội dung đảm bảo theo ý kiến thẩm định của

các Sở, ban, ngành, địa phương và ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại

Kết luận số 35-TB/TU ngày 28/10/2025.

- Thực hiện các nghĩa vụ khác của cơ quan lý nhà nước đối với dự án theo

quy định của pháp luật.

c) Trách nhiệm của Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Kiểm tra, xác định nhà đầu tư đáp ứng điều kiện được Nhà nước cho thuê

đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất tại thời điểm cho thuê đất, cho phép

chuyển mục đích sử dụng đất để thực hiện Dự án theo quy định của pháp luật;

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan giám sát chặt chẽ Nhà đầu tư

trong việc tuân thủ quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường trong quá trình

xây dựng, vận hành Dự án.

d) Trách nhiệm của Sở Xây dựng:

- Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Nhà đầu tư thực hiện theo quy hoạch phân

khu xây dựng khu công nghiệp Yên Sơn - Bắc Lũng được phê duyệt, hoàn thành

thủ tục xây dựng theo quy định; đảm bảo vị trí, quy mô diện tích của Dự án phù

hợp với chủ trương đầu tư Dự án được cấp có thẩm quyền phê duyệt; cơ cấu sử

dụng đất của Dự án và khoảng cách an toàn về môi trường tuân thủ Quy chuẩn kỹ

thuật Quốc gia về quy hoạch xây dựng và các quy định có liên quan khác.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, UBND cấp

cơ sở (địa phương nơi thực hiện dự án) hướng dẫn nhà đầu tư khẩn trương hoàn

thiện các thủ tục về quy hoạch xây dựng làm cơ sở triển khai các thủ tục tiếp theo

đúng quy định.

đ) Trách nhiệm của UBND cấp cơ sở (địa phương nơi thực hiện dự án):

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý các

khu công nghiệp tỉnh, Nhà đầu tư và các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện

công tác bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; đẩy nhanh tiến

độ thực hiện thu hồi đất để thực hiện Dự án;

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan và Nhà đầu tư tuân thủ quy định

của Luật Thủy lợi và các văn bản hướng dẫn thi hành; xây dựng phương án hoàn

6

trả kênh mương; đảm bảo việc thực hiện Dự án không ảnh hưởng tới việc quản lý,

vận hành hệ thống thủy lợi và khả năng canh tác của người dân trong khu vực.

- Trường hợp trong khu vực thực hiện dự án có tài sản công, đề nghị thực

hiện theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công, đảm bảo không

thất thoát tài sản nhà nước. Việc giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ,

hẹp do Nhà nước quản lý (nếu có) cần đảm bảo đáp ứng tiêu chí theo quy định tại

Điều 47 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai.

e) Các Sở, ngành và cơ quan, đơn vị có liên quan khác theo chức năng, nhiệm

vụ phối hợp với Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh hướng dẫn nhà đầu tư hoàn

thiện các thủ tục về đầu tư, đất đai, môi trường, xây dựng, PCCC... và kiểm tra,

giám sát việc thực hiện dự án theo quy định.

2. Công ty Cổ phần khu công nghiệp Đức Phát (nhà đầu tư):

a) Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực

của nội dung Hồ sơ dự án và văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền; tuân

thủ quy định của pháp luật trong việc thực hiện dự án theo quy hoạch, chủ trương

đầu tư được phê duyệt; thực hiện đầu tư xây dựng hệ thống kết cấu hạ tầng khu

công nghiệp Yên Sơn - Bắc Lũng theo quy hoạch phân khu xây dựng đã được cấp

có thẩm quyền phê duyệt; Dành tối thiểu 5 ha đất công nghiệp hoặc tối thiểu 3%

tổng diện tích đất công nghiệp của khu công nghiệp (bao gồm cả nhà xưởng, văn

phòng, kho bãi) để cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa, doanh nghiệp công nghiệp

hỗ trợ, doanh nghiệp đổi mới sáng tạo, đối tượng được hưởng ưu đãi đầu tư theo

quy định tại điểm e, điểm g khoản 2 Điều 15 của Luật Đầu tư, các doanh nghiệp

khác thuộc diện được ưu tiên, hỗ trợ về mặt bằng sản xuất, kinh doanh theo quy

định của pháp luật thuê đất, thuê lại đất (Quy định tại khoản 4 Điều 9 Nghị định

35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022); Bố trí đảm bảo quỹ đất để ngành Công an thực

hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự, PCCC trong Khu công nghiệp; chịu mọi

rủi ro, chi phí và chịu hoàn toàn trách nhiệm theo quy định tại Điều 47 và Điều

48 Luật Đầu tư trong trường hợp vi phạm quy định của pháp luật về đầu tư và

pháp luật về đất đai;

b) Sử dụng vốn chủ sở hữu góp vốn để thực hiện dự án theo đúng cam kết

và tuân thủ quy định của pháp luật về đầu tư, pháp luật về đất đai, pháp luật về

kinh doanh bất động sản và quy định khác của pháp luật có liên quan; đáp ứng

đầy đủ các điều kiện đối với tổ chức khi kinh doanh bất động sản theo quy định

tại điểm b, điểm c khoản 2 Điều 9 Luật Kinh doanh bất động sản và khoản 1 Điều

5 Nghị định số 96/2024/NĐ-CP của Chính phủ;

c) Có trách nhiệm nộp một khoản tiền để Nhà nước bổ sung diện tích đất chuyên

trồng lúa bị mất hoặc tăng hiệu quả sử dụng đất trồng lúa theo quy định tại điểm b

khoản 4 Điều 182 Luật Đất đai và Điều 12 Nghị định số 112/2024/NĐ-CP;

d) Có phương án sử dụng tầng đất mặt theo quy định tại điểm a khoản 4 Điều

182 Luật Đất đai, khoản 2 Điều 57 Luật Trồng trọt và các văn bản hướng dẫn;

7

đ) Thực hiện đầy đủ các thủ tục về bảo vệ môi trường;

e) Ký quỹ hoặc phải có bảo lãnh ngân hàng về nghĩa vụ ký quỹ để đảm bảo

thực hiện dự án;

g) Thu hút các dự án đầu tư vào khu công nghiệp phù hợp với định hướng

tập trung phát triển các ngành sản xuất công nghiệp của vùng trung du và miền

núi phía Bắc theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 3 Nghị quyết số

81/2023/QH15, phương hướng phát triển các khu công nghiệp theo quy định tại

điểm b mục 3 Phần V Điều 1 Quyết định số 369/QĐ-TTg ngày 04 tháng 5 năm

2024 của Thủ tướng Chính phủ và phương án phát triển hệ thống khu công nghiệp

quy định tại Phụ lục VIII - Quy hoạch phát triển khu công nghiệp tỉnh thời kỳ

2021 - 2030 kèm theo Quyết định số 219/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

(được điều chỉnh tại Quyết định số 1279/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ).

h) Thực hiện các nghĩa vụ khác của nhà đầu tư đối với dự án theo quy định

của pháp luật.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp

tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành, địa phương: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an

tỉnh, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, Khoa học

và Công nghệ; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; UBND xã Bắc Lũng, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và người đại diện theo pháp luật Công ty Cổ phần

khu công nghiệp Đức Phát chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

3. Quyết định này được cấp cho Công ty Cổ phần khu công nghiệp Đức Phát

01 (một) bản; và 01 (một) bản được lưu tại UBND tỉnh Bắc Ninh./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ CVP, PCVP Phạm Văn Đà;

+ KTN, KTTH, TP.THĐT;

- Lưu: VT, THĐTThái.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thịnh

		2025-11-11T16:37:39+0700

		2025-11-12T09:11:46+0700

		2025-11-12T09:11:47+0700

		2025-11-12T09:12:13+0700